

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	11
Monto Estimado Total	RD\$ 1,060,301.00

Capítulo	01
Sub Capítulo	7345
Unidad Ejecutora	001
Unidad de Compra	Junta Distrital Sabana Higuero
Código de la Unidad de Compra	0
Año Fiscal	2022
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Para uso de impresión		Bienes	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121615	Grapadoras	Unidad	5	RD\$ 300.00	RD\$ 1,500.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Caja	1	RD\$ 3,000.00	RD\$ 3,000.00
44121701	Bolígrafos	Caja	2	RD\$ 180.00	RD\$ 360.00
60103107	Bandas elásticas para tableros geométricos	Caja	4	RD\$ 150.00	RD\$ 600.00
44121708	Marcadores	Unidad	6	RD\$ 40.00	RD\$ 240.00
44122011	Folders	Caja	1	RD\$ 350.00	RD\$ 350.00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	3	RD\$ 150.00	RD\$ 450.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad			RD\$ -
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 6,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTROS DE OFICINA	REPOSICION DE SUMINISTROS DE OFICINA	Bienes	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	1/6/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121615	Grapadoras	Unidad	6	RD\$ 300.00	RD\$ 1,800.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Caja	1	RD\$ 3,000.00	RD\$ 3,000.00
44121701	Bolígrafos	Caja	2	RD\$ 180.00	RD\$ 360.00
60103107	Bandas elásticas para tableros geométricos	Caja	2	RD\$ 150.00	RD\$ 300.00
44122011	Folders	Caja	1	RD\$ 350.00	RD\$ 350.00
44121708	Marcadores	Unidad	6	RD\$ 40.00	RD\$ 240.00
44121503	Sobres	Caja	1	RD\$ 2,200.00	RD\$ 2,200.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 8,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Para uso de computadoras y accesorios					
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	1/9/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
32101601	Memoria de acceso aleatorio (ram)	Unidad	1	RD\$ 1,500.00	RD\$ 1,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Uso Cotidiano					
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	1/9/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121701	Bolsas de basura	Unidad	3000	RD\$ 6.00	RD\$ 18,000.00
47121803	Espojas o esponjillas	Unidad	10	RD\$ 10.00	RD\$ 100.00
47131604	Escobas	Unidad	4	RD\$ 195.00	RD\$ 780.00
10191509	Insecticidas	Galón	4	RD\$ 800.00	RD\$ 3,200.00
47131807	Blanqueadores	Galón	12	RD\$ 200.00	RD\$ 2,400.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	12	RD\$ 200.00	RD\$ 2,400.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	3	RD\$ 600.00	RD\$ 1,800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 28,680.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y bebidas					
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1			

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	1/9/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Paquete	5	RD\$ 120.00	RD\$ 600.00
50202302	Hielo	Unidad	3	RD\$ 100.00	RD\$ 300.00
50202306	Refrescos	Paquete	3	RD\$ 450.00	RD\$ 1,350.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible aceite y mas					
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE			Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	600	RD\$ 241.10	RD\$ 144,660.00
15101505	Combustible diesel	Galón	600	RD\$ 221.60	RD\$ 132,960.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 277,620.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos de oficina	Para uso en el ayuntamiento				
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	3/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	1/12/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43212104	Impresoras de inyección de tinta	Unidad	1	RD\$ 15,250.00	RD\$ 15,250.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 15,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Embellacimiento					
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	3/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	1/12/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211505	Pinturas de aceite	Galón	2	RD\$ 1,500.00	RD\$ 3,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	50	RD\$ 850.00	RD\$ 42,500.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	4	RD\$ 500.00	RD\$ 2,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 47,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Transporte, combustible y mas					
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	3/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	1/12/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172503	Llantas para camiones pesados	Unidad	2	RD\$ 13,000.00	RD\$ 26,000.00
15121504	Acetite hidráulico	Galón	10	RD\$ 560.00	RD\$ 5,600.00
15101505	Combustible diesel	Galón	2000	RD\$ 241.10	RD\$ 482,200.00
15101505	Combustible diesel	Galón	500	RD\$ 221.60	RD\$ 110,800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 624,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mobiliarios de oficina	Para uso del ayuntamiento	Bienes			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	3/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RD\$ 15,500.00	RD\$ 15,500.00
			1	RD\$ 17,721.00	RD\$ 17,721.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	2	RD\$ 3,500.00	RD\$ 7,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 40,221.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de impresión	Uso del Ayuntamiento	Bienes			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	3/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopladora	Caja	1	RD\$ 3,000.00	RD\$ 3,000.00
44121701	Boligrafos	Caja	2	RD\$ 2,200.00	RD\$ 4,400.00
44122011	Folders	Caja	1	RD\$ 350.00	RD\$ 350.00
44121503	Sobres	Caja	1	RD\$ 180.00	RD\$ 180.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 7,930.00